

Ergebnisprotokoll

über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates am 24.01.2017

Information über das Ergebnis der Wahl zum Jugendgemeinderat und Beschlussfassung über die Gültigkeit der Wahl Vorlage: 012-17

Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt vom Wahlergebnis der Jugendgemeinderatswahl Kenntnis.

6 Beschlussfassung über die Änderung der Polizeiverordnung Vorlage: 017-17

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die geänderte Polizeiliche Umweltschutzverordnung

7 Beschlussfassung über die Vergabe der Planung zum Breitbandausbau Vorlage: 015-17

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, den Zuschlag für die Breitbandplanung auf das Angebot der Stadtwerke am See GmbH & Co. KG, Friedrichshafen zu erteilen. Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Zustimmung der Förderbehörde für die beantragte Förderung von Planungsleistungen.

8 Beschlussfassung über die zu ehrenden Sportler 2016 Vorlage: 001-17

Beschluss:

Der vorgelegten Liste der zu ehrenden Sportlerinnen und Sportler wird zugestimmt – ebenso die Überreichung eines Sonderpreises an Jürgen Schödel.

9 Beschlussfassung zur Einführung eines Förderprogramms "Einzelhandel und Gastronomie" in der Innenstadt Vorlage: 010-17

Beschluss:

1. Der Gemeinderat beschließt die "Richtlinien zur Förderung der Ansiedlung von Einzelhandels- und Gastronomiebetrieben in der Engener Altstadt" gemäß Anlage.

- 2. Die Richtlinien sollen zum 01.02.2017 unbefristet in Kraft treten.
- 3. Für das Haushaltsjahr 2017 werden insgesamt 6.500 Euro für die Förderung nach diesen Richtlinien festgesetzt.
 - 10 Beschlussfassung über einen Betrauungsakt Gemeinnützige Krankenhausbetriebsgesellschaft Hegau-Bodensee-Klinikum mbH Vorlage: 019-17

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem Betrauungsakt der Stadt Engen für die Gemeinnützige Krankenhausbetriebsgesellschaft Hegau-Bodensee-Klinikum mbH zu.

11 Vorhabenbezogener Bebauungsplan "L 191 Richard-Stocker-Straße, Hegaustraße, Außer-Ort-Straße und B 491 Aacher Straße - 3.Änderung" Engen und Anselfingen

Beschlussfassung über die eingegangenen Anregungen (Abwägung)

Vorlage: 020-17

Beschluss:

Den Vorschlägen der Verwaltung zu den eingegangenen Anregungen (Abwägung) wird zugestimmt.

12 Beschlussfassung zum Umbau und Sanierung der Petersfelshalle in Bittelbrunn Vorlage: 022-17

Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat stimmt dem Umbau und der Sanierung der Petersfelshalle in Engen-Bittelbrunn zu (Baubeschluss).
- 2. Der Gemeinderat nimmt die Kostenberechnung in Höhe von 935.000 € zur Kenntnis und erhöht die Verpflichtungsermächtigung für das Haushaltsjahr 2017 um 123.000,00 €.
 - 14 Beschlussfassung über die Annahme von Spenden Vorlage: 025-17

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Annahme der Geld- und Sachspenden zu.